Invitation to Tender for Storage Evidence for the Dynamic Dispatch Model: Q&A
Tender Reference Number: 1412/12/2017
Date: 18th January 2018

	#
	Questions received 
	Response 

	1
	“The Dynamic Dispatch Model on the BEIS website was last updated on 25th September 2014. Is this the version against which the ITT should be based or can a more up to date model be identified?”
	The Dynamic Dispatch Model itself is not published. BEIS has only published several supporting documents (e.g. Quality Assurance documentation).
The ITT itself contains information on the outputs required from this project. Please refer to Section 4 of the ITT – ‘Methodology and outputs required’ on pages 10 -12 for a description of the outputs required (to be discussed and agreed with the contractors at the kick-off meeting).


	2
	“Should speed of response be an input along with commodity prices and availability?”

	See response to Question 1. BEIS wishes to procure technical input assumptions for various electricity storage technologies e.g. response times, ramp rates, charge/discharge profiles, etc. 


	3
	“Should we factor in new plant data and construction costs?”
	See response to Question 1. BEIS wishes to procure cost input assumptions for electricity storage technologies that have been and that are likely to be commercially deployed in the future.


	4
	“Is there scope to negotiate the Limit of Liability figure of £4million?”
	BEIS has considered the Limit of Liability and has made the decision to reduce the value of the limit from £4million to £1million. Please see the updated ITT (dated 18/01/2018) which has been amended to reflect this. This is non-negotiable.
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